МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 28 августа 1992 года N 192

О создании государственного природного
 заповедника "Джергинский"

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 14.08.92 N

585 "О создании в Республике Бурятия государственного природного заповедника

"Джергинский" Министерства экологии и природных ресурсов Российской Федерации"

приказываю:

1. Создать государственный природный заповедник "Джергинский" общей

площадью 237806 гектаров за счет земель Верхне-Баргузинского лесхоза.

2. Управлению заповедного дела (Степаницкий):

совместно с Советом Министров Республики Бурятия уточнить границы

заповедника "Джергинский";

обеспечить выполнение необходимых организационно-технических мероприятий,

связанных с созданием заповедника.

3. Главному финансово-экономическому управлению (Качкова) предусмотреть

выделение в 1993 году бюджетных ассигнований на содержание заповедника

"Джергинский".

4. Главному управлению материального и социально-хозяйственного обеспечения

(Вершков) обеспечить выделение заповеднику необходимых капиталовложений и

материально-технических ресурсов.

5. Комитету по экологии и природопользованию Республики Бурятия (Гулгонов)

оказывать заповеднику "Джергинский" необходимую помощь в становлении и развитии

его деятельности.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра А.М.Амирханова.

Министр                                 В.И.Данилов-Данильян